

لیگ برتر انگلیس

سوپرگل جهانبخش به چلسی

● شرق: روزهای رؤیایی برای علیرضا جهانبخش در لیگ برتر انگلیس فرارسیده و این بازیکن در دومین مسابقه پیاپی برای برایتون موفق به گلزنی شد؛ آن هم مقابل چلسی که هفته گذشته توانسته بود با حساب ۲ بر یک از سد آرسنال عبور کند.در آغاز هفته بیست‌ویکم برایتون در دیداری که تا دقیقه ۸۳ با یک گل از چلسی عقب بود، به لطف گل قیچی‌برگردان تماشایی علیرضا جهانبخش توانست با یک امتیاز بازی را به اتمام برساند. برایتون که با درخشش علیرضا جهانبخش در بازی قبلی برابر بournemouth به برتری ۲ بر صفر دست یافته بود، شب گذشته نیز با گل‌زنی مقابل چلسی توانایی‌های خود را به هواداران این تیم نشان داد. شاگردان لمپارد که با توجه به پیروزی حساس مقابل آرسنال با روحیه مضاعف کام به این دیدار گذاشته بودند، تصور نمی‌کردند بازیکن تعویضی برایتون که در دقیقه ۷۱ به زمین آمده بود، با یک ضربه تماشایی برگردان سه امتیاز حساس خارج از خانه را از آنها بگیرد. حالا جهانبخش تبدیل به بازیکنی می‌شود که با گل‌زنی در این دیدار اولین امتیاز تاریخ باشگاه برایتون مقابل چلسی را به دست آورده است. سایت گل دقایقی بعد از پایان این مسابقه اولین امتیاز تاریخ باشگاه برایتون مقابل چلسی را به هواداران این تیم تبریک گفت.



سپهر خرمی: «ما به داور باختیم، داور سر تیم ما را برید»؛ این جمله‌ای است که اغلب مربیان بازنده در پایان مسابقه در نشست خبری مسابقات لیگ برتر و لیگ یک مطرح می‌کنند و شکست را به گردن داور و اشتباهات دآوری می‌اندازند. طوری که دیواری کوتاه‌تر از کسانی که در زمین مسابقه قضاوت می‌کنند نیست. هر سال اوضاع بدتر از سال قبل می‌شود و به مرور تعداد مسابقاتی که برای دقایقی به دلیل اعتراض بازیکنان و تماشاگران متوقف می‌شود از تعداد انگشتان یک دست بیشتر شده است. در فصل نوزدهم هم حواشی پیرامون داوران زیاد است و با توجه به عدم حمایت از این صنف بعید به نظر می‌رسد که نسل جوان علاقه‌ای به حضور در این بخش داشته باشند. اشکان خورشیدی، داور بین‌المللی فوتبال ایران که سابقه قضاوت دربی ۸۹ را در کارنامه ورزشی خود دارد، در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید وضعیت دآوری هر روز بدتر از دیروز می‌شود و مشخص نیست این اعتراضات که اغلب غیرکارشناسی در رسانه و فضای مجازی توسط مربیان و مدیران تیم‌ها مطرح می‌شود، چه زمانی به پایان می‌رسد. بخش اصلی و قابل‌تأمل صحبت‌های خورشیدی اما آتجایی است که می‌گوید هرگز اجازه نمی‌دهد فرزندش شغل دآوری را برای آینده خود انتخاب کند و به هیچ جوانی نمی‌گوید که به این سمت سوق داده شود. البته توجه داور بین‌المللی فوتبال ایران برای دآوری یک کلمه است: «عشق». در ادامه مصاحبه، خورشیدی از سخت‌ترین قضاوت دوران ورزشی خود و همچنین مهاجرت علیرضا فغانی به استرالیا می‌گوید.

ک آقای خورشیدی در ابتدا بفرمایید که چطور وارد عرصه دآوری شدید؟

با توجه به اینکه من در ابتدا فوتبال بازی می‌کردم، سال ۷۶ به پیشنهاد آقای بهروش که آن دوران ایشان رئیس کمیته داوران بودند، دوره‌های دآوری را گذراندم و در سال ۸۳ نیز دآوری در لیگ دسته دو و یک را آغاز کردم و به مرور به لیگ برتر رسیدم.

ک تقریباً تمام داوران در فوتبال ایران یک شغل ثابت دارند و یک شغل دوم و سوم، شما هم از این قاعده مستثنا نیستید.

صحبت شما درست است، من هم از این قاعده مستثنا نیستم و کارمند صنایع چوب و کاغذ استان مازندران هستم و در ایران هیچ دآوری نمی‌تواند همین یک شغل را داشته باشد. دآوری به‌هیچ‌وجه یک حرفه محسوب نمی‌شود. هرکسی که وارد این جرگه می‌شود، فقط باید علاقه داشته باشد و نباید نگاه مادی به این بخش کند. حقوق ما ۹۰۰ هزار تومان برای هر مسابقه است که ۱۰ درصد هم مالیات کسر می‌شود. شاید باورتان نشود، ولی تا این لحظه هنوز هیچ دریافتی‌ای نداشته‌ایم. بسیاری از دوستان که من را می‌بینند سؤال می‌کنند که با این وضعیت اصلا چرا سوت می‌زنی؟

@vahdatiha

charityvahdat.ir

مهر می‌طلبد این خانه

پرداخت آسان: #۹۸۹۸۹۸*۴*۷۳۳*

مرکز خیریه نگهداری از دختران معلول ذهنی

وحدت

حرفه‌آموزی و شبانه روزی



تلفن: ۲۲۹۴۲۱۳۲-۲۲۹۴۷۰۱۴

ورزش



علیرضا فغانی

از جیب خالی تا تهدید جانی با اشکان خورشیدی

رنج‌نامه دآوری

من فقط می‌گویم به‌خاطر علاقه‌ای که دارم. **ک** شما سال ۹۷ یا ۱۵ قضاوت، پرکارترین داور لیگ برتر لقب گرفتید و با ۶۷ درصد قضاوت بدون اشتباه رتبه سوم برترین داور ایران را طبق بررسی برنامه نود کسب کردید. در این فصل اما نام شما به همراه دو داور مطرح دیگر به‌عنوان غایبان مطرح شد و این شایعه شکل گرفت که اشکان خورشیدی به دلیل عدم دریافت مطالبات و ناراضایی از وضع موجود قصد ندارد دآوری کند.

متأسفانه چنین شایعاتی همیشه وجود دارد. مشکلات مالی همیشه وجود دارد، اما هیچ‌وقت نخواستهم به نشانه اعتراض، دآوری نکنم. حقیقت ماجرا هم این است که در تست تهران، عضله چهارسر ران من پاره شد و باید چند هفته استراحت می‌کردم. از هفته چهارم بار دیگر در تست‌های آمادگی جسمانی شرکت کردم و قضاوت را از سر گرفتم.

ک برسیم به بحث اصلی این روزهای فوتبال ایران: «اشتباهات دآوری». چرا اعتراضات به دآوری بعد از هر شکستی وجود دارد و چطور هر سال اوضاع بدتر از قبل می‌شود؟

متأسفانه فوتبال ما نتیجه‌گراست و مدیران فوتبال ما فقط می‌گویند باید پیروز شوید، به همین دلیل این مسئله فشار زیادی را به مربیان وارد می‌کند و آنها برای فرار از پاسخ‌گویی و رهایی از انتقادات، شکست را گردن داور می‌اندازند. من بارها گفته‌ام تا زمانی که «انسان» کار قضاوت را در زمین انجام می‌دهد، جلوگیری مطلق و حذف اشتباهات امکان‌پذیر

تماشاگران تیمی که بابت تصاویر ویدئویی از تصمیم داور عصبانی هستند، آیا می‌توانند خودشان را کنترل کنند؟ همیشه گفته‌ام اگر محیط قضاوت برای داوران امن و آرام باشد و افراد کنار زمین و مربیان همراهی کنند، قضاوت هم بهتر خواهد بود.

ک فصل گذشته قضاوت شما در دیدار سپاهان و تراکتور چنجال‌ساز شد، به‌طوری‌که طبق گفته خودتان شماره موبایل شما را عوامل یکی از تیم‌ها به‌صورت گسترده در فضای مجازی پخش کرد و شما تا مدت‌ها توسط برخی از هواداران افراطی تهدید می‌شدید. هیچ‌وقت خانواده یا همسرتان نگفتند که از دآوری خداحافظی کنید و به زندگی‌تان برسید؟

البته این اتفاق و حواشی برای اولین بار نبوده اما در آن مسابقه و بعد از آن خیلی اذیت شدم. بعد از این مسابقه خانواده، بچه‌ها و همسرم خیلی حمایت‌گر شدند و انصافاً هم هیچ‌وقت نگفتند از دآوری کناره‌گیری کنم؛ چراکه علاقه و عشق من را به کارم می‌دانند و باید قدردانشان باشم.

ک شما از دوستان نزدیک علیرضا فغانی بودید و هستید. بعد از مهاجرت ایشان به استرالیا همچنان با او در ارتباط هستید؟ اینکه آیا قصد ندارید روزی مثل آقای فغانی به خارج از کشور مهاجرت کنید؟

(می‌خندد). علیرضا از دوستان خوب من است و خارج از فضای فوتبال نیز همیشه باهم در ارتباط هستیم. همین دیشب باهم مفصل صحبت کردیم و همیشه از راهنمایی‌های او استفاده کردم. مهاجرت تصمیم شخصی است و نمی‌توانم درباره اینکه او تصمیم درستی گرفته یا غلط، نظر بدهم اما در هر صورت امیدوارم در آنجا هم مثل همیشه بدرخشد و موفق باشد.

ک اگر یکی از فرزندان شما در آینده بخواهد شغل دآوری را انتخاب کند، شما این اجازه را به او می‌دهید؟

به‌هیچ‌وجه اجازه نمی‌دهم فرزندانم شغل دآوری را انتخاب کنند؛ چون به سختی‌های آن آگاهم. دآوری به‌هیچ‌وجه جنبه مادی ندارد.

ک و سؤال پایانی، فکر می‌کنید فضای مجازی تا چه حد از عوامل شکل‌گیری این تنش‌های دآوری در فوتبال ما است؟

یکی از مشکلات فوتبال ما فضای مجازی است و محیط فوتبال ما را مسموم کرده است. آدمین‌های ۱۵، ۱۴ ساله خیلی راحت ویدئو درست می‌کنند که داور مذکور سه سال پیش یک سوت اشتباه در دقیقه ۶۵ علیه تیمشان زده، پس او طرفدار تیم رقیب است. این استدلال‌های عجیب که هیچ سندیتی ندارد، باعث می‌شود که پیش از شروع مسابقه جو علیه داوران شکل بگیرد و با یک سوت اشتباه، ورزشگاه متشنج شود.

وریا غفوری از قهرمان واقعی تا اشتباهی

بله؛ اون دوربین تلویزیونه!

درباره مسائل پیش‌آمده حول محور تیم امید صحبت کند. حتی زمانی که وریا می‌خواست صحبت‌هایش را با دوربین شبکه ورزش تلویزیون شروع کند، فردی با طعنه خطاب به او گفت «عزیزم! این دوربین تلویزیونه...». وریا به اشاره سر به نشانه تأیید که در جریان است، گفت می‌داند و این برنامه اشکالی ندارد. البته روز پرتپ‌وتاب وریا در حاشیه تمرینات تیم امید به همین موضوع ختم نشد؛ او صحبت‌های معادار دیگری هم درباره باشگاه استقلال از مدیریت تا سرمربی این تیم کرد که بازتاب زیادی داشت؛ از اینکه «استقلال آن‌قدر خوار نشده که منتظر آمدن یک مربی بماند» تا اینکه کسی مثل فتح‌الله‌زاده را نمی‌شناسد. اگرچه ظهر روز گذشته همین حرف‌های وریا بازتاب زیادی در رسانه‌ها داشت ولی عصر دیروز، تصویر



مصاحبه غفوری با تلویزیون دست به دست در فضای مجازی چرخید و تبدیل به سوژه داغی شد؛ بسیاری از کاربران‌ی که پیش‌تر در داستان قبلی و عدم تمایل صحبت با تلویزیون از وریا غفوری حمایت کرده بودند، این بار در صف منتقدانش قرار گرفته و از او با الفاظی نظیر قهرمان اشتباهی نام بردند. وریا خواسته یا ناخواسته وارد جریان دیگری در فضای مجازی شده که می‌تواند بازتاب متفاوتی داشته باشد؛ او حالا باید ریسک پخش‌نشدن احتمالی گفت‌وگویش با تلویزیون را هم به جان بخرد؛ در واقع با برنامه‌ای که تلویزیون علیه وریا ساخت و پخش کرد حالا همه چیز عجیب‌تر شده؛ هم وریا دیگر صدای اعتراض هوادارانش نیست و هم اینکه صداوسیما چالش پخش صحبت‌های وریا را پیش‌رو دارد.

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

فوتبال

لزوم انتخاب «دبیر کل قانونی» طبق اساسنامه

● به گزارش تسنیم، پس از استعفا ی مهدی تاج و انتخاب حیدر بهاروند به‌عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال برای پیشبرد امور و برگزاری انتخابات، باید در انتظار تغییرات دیگری هم بود. هرچند تغییرات راس فدراسیون و هیئت‌رئیس به برگزاری انتخابات نیاز دارد، اما شرایط برای برگزاری انتخابات هم نیازمند چند تغییر است. مهدی تاج از ۱۵ آذر ۹۷ به‌دنبال رفتن محمدرضا ساکت از سمت دبیر کلی به‌دلیل قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، حکم سرپرستی دبیر کلی را برای ابراهیم شکوری صادر کرد. این در حالی بود که طبق ماده ۳۸ و اختیارات رئیس فدراسیون و براساس بند ۶-۱ «پیشنهاد عزل یا نصب دبیر کل به هیئت‌رئیس» به رئیس فدراسیون داده شده است. نامی از سرپرست دبیر کلی به میان نیامده و به‌صراحت دبیر کل در اساسنامه گنجانده شده است. حتی دبیر کل نباید با صدور حکم مستقیم رئیس انتخاب شود، بلکه باید به هیئت‌رئیس پیشنهاد شود و به تصویب برسد که در ادامه ماده و بندهای مربوط به آن می‌آید. از طرفی سرپرستی شکوری به گفته فریدون اصفهانیان، عضو هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال، دو دوره سه‌ماهه (در مجموع شش ماه) بود، اما اکنون بیش از یک سال از حکم او گذشته و این فرد همچنان اختیارات دبیر کلی را بر عهده دارد. شکوری در شرایطی سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال شد که طبق ماده ۶۰ اساسنامه، حضورش در این پست تخلف بود. همان‌طورکه گفته شد، در اساسنامه اشار‌های برای انتخاب سرپرست برای پست دبیر کلی نشده و عملاً رئیس فدراسیون نمی‌تواند برای این پست سرپرست انتخاب کند. حتی اگر سکوت اساسنامه در این‌باره این‌گونه تفسیر شود که رئیس فدراسیون اختیار دارد برای پست دبیر کلی سرپرست انتخاب کند، باید طبق اساسنامه رفتار شود؛ یعنی اگر انتخاب سرپرست را تخلف ندانیم، رئیس فدراسیون موظف به معرفی دبیر کل به هیئت‌رئیس است. طبق بند یک از ماده ۶۰ اساسنامه که مربوط به دبیرکل است، «وی با پیشنهاد رئیس فدراسیون و تصویب هیئت‌رئیس و با حکم رئیس فدراسیون منصوب خواهد شد». حالا این را در نظر بگیرید که طبق گفته هدایت ممینی، هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال در جریان انتخاب شکوری به‌عنوان سرپرست دبیر کلی نبوده و مهدی تاج بدون اطلاع آنها حکم او را امضا کرده است. از اولین تخلف اساسنامه‌ای در انتخاب سرپرست دبیر کلی هم که بگذریم، طبق بند ۳-۲ ماده ۶۰ اساسنامه، بازهم حضور شکوری در راس امور اجرایی فدراسیون یا همان دبیر کلی، تخلف اساسنامه‌ای محسوب می‌شود. طبق این بند «داورابون حداقل ۱۰ سال مدیریت که حداقل پنج سال آن در ورزش باشد»، از شروط انتخاب دبیر کل است. شکوری هیچ‌کدام از این سوابق را نداشت و حکم سرپرستی دبیر کلی را از تاج دریافت کرد. هرچند درباره این حکم نیز حرف‌وحديث بسیار بوده و هست که بسیاری این حکم را ضروری می‌دانند. حکمی که گفته می‌شود فقط برای امضاکردن اسناد و دوزدن قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در قبال محمدرضا ساکت، دبیر کل قبلی است.در چنین شرایطی که حیدر بهاروند، سرپرست فدراسیون شده تا زمینه برگزاری انتخابات را فراهم کند، باید دید پیش از هر چیز او چه تصمیمی برای دبیر کلی فدراسیون فوتبال خواهد گرفت. دبیر کل در موضوع انتخابات، پستی حیاتی است که به تخصص و البته رعایت اساسنامه نیاز دارد. دبیر کل در برگزاری انتخابات، نقشی کلیدی ایفا می‌کند. به موجب ضمیمه الف اساسنامه فدراسیون فوتبال که دستورالعمل نحوه ثبت‌نام و بررسی مدارک نامزدهای پست‌های انتخابی این فدراسیون قانون را تشریح کرده، اکنون باید فردی به‌عنوان دبیر کل فدراسیون انتخاب شود. ماده ۴ ضمیمه الف اساسنامه می‌گوید «کمیته‌ای مرکب از دبیر کل، مسئول امور حقوقی فدراسیون و یک کارشناس به انتخاب هیئت‌رئیس فدراسیون، پس از انقضای مهلت ثبت‌نام (که براساس ماده سه، ۱۰ روز کاری تعیین می‌شود) تشکیل و حداکثر ظرف مدت پنج روز کاری اسامی افراد واجد شرایط را به مراجع ذیصلاح اعلام می‌نماید». با این شرایط، نیاز مبرم است تا حیدر بهاروند درخصوص انتخاب دبیر کل، پیشنهاد آن به هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال اقدام کند تا هرچه‌زودتر تکلیف این پست مشخص شود. تمام این موارد را باید از زاویه دیگری هم نگاه کرد. اینکه حکم ابراهیم شکوری به‌عنوان سرپرست دبیر کلی، مصوبه هیئت‌رئیس را نداشته و از سوی رئیس فدراسیون امضا شده بود، با توجه به استعفا ی مهدی تاج و عدم حضورش در راس فدراسیون فوتبال، حالا دیگر این حکم نیز اعتبار قانونی ندارد و عملاً با کناررفتن رئیس سابق، احکام او نیز فاقد اعتبار است، مگر اینکه احکام صادرشده مصوبه هیئت‌رئیس را داشته باشد. هیئت‌رئیس‌های که به‌صورت قانونی هنوز به کار خود ادامه می‌دهد. با این شرایط، چون حکم سرپرست دبیر کلی بدون مصوبه هیئت‌رئیس بوده، از اعتبار ساقط شده و بهاروند باید هرچه‌سریع‌تر برای معرفی دبیر کل اقدام کند. در حال حاضر شرایط فدراسیون فوتبال عادی نیست و مسائل مختلفی فوتبال را به سمت مشکلات متعدد سوق داده است. مشکلاتی از جمله فسخ قرارداد ویلموتس که هنوز مراحل قانونی خود را طی نکرده است، انتخاب سرمربی تیم ملی و همچنین پیشبینی از تیم فوتبال امید و تیم ملی بزرگسالان در راه صعود به المپیک ۲۰۲۰ و جام جهانی ۲۰۲۲ که در نبود رئیس، این مشکلات بیشتر نیز خواهد شد.